

Zmluva o dielo

v zmysle ust. § 536 Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Šajdíkove Humence
Sídlo: Šajdíkove Humence 48, 906 07 Šajdíkove Humence
IČO: 00310051
DIČ: 2021086903
IČ DPH: -
Konateľ: Pavol Burda, starosta
IBAN: SK31 5600 0000 0026 0059 6011
Telefón: +421 911 586 123
Email: info@sajdikovehumence.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Obecný podnik Sap, s. r. o.
Sídlo: Sap 48, 930 06 Sap
IČO: 53076036
DIČ: 2121251726
IČ DPH: SK2121251726
Štatutárny orgán: Ing. František Miklós - na základe generálneho splnomocnenia
IBAN: SK11 5600 0000 0082 2744 9001

Telefón: +421 915 055 630
Email: obeaps@obeaps.eu

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

uzavreli túto

ZMLUVU O DIELO

Článok I Úvodné ustanovenia

- 1.1 Objednávateľ má záujem o realizáciu Diela: **Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence**, a to podľa projektovej dokumentácie (ďalej len „Dielo“). Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1.
- 1.2 Na základe Oznámenia o poskytnutí Dotácie z Environmentálneho fondu (ďalej len „Dotácia“) má byť zhotovenie Diela financované z prostriedkov, ktoré obec získa z externých zdrojov v rámci podpory formou dotácie v rámci "Špecifikácia činností podpory formou Dotácie na rok 2025".

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zaväzuje pre Objednávateľa vykonať Dielo s parametrami stanovenými v tejto zmluve za čo sa Objednávateľ zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi odplatu (cenu).
- 2.2 Presný popis Diela a jeho parametrov, vrátane položkovitého rozpočtu, je obsahom prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 2.3 Záväzok vykonať Dielo zahŕňa vykonanie všetkých činností potrebných na vytvorenie hmotného výsledku činnosti popísaného prílohe č. 1 a to bez ohľadu na to, či Zhotoviteľ potrebu vykonania týchto činností predpokladal alebo nie alebo či sú tieto činnosti obsahom prílohy č. 1.

Článok III

Zhotovovanie Diela

- 3.1 Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný postupovať v súlade príslušnými právnymi predpismi, touto zmluvou, a všetkými úradnými rozhodnutiami, ktoré sa Diela týkajú. Dielo musí byť vykonané v čo najvyššej kvalite. Ak Objednávateľ čerpá prostriedky na financovanie zhotovovania Diela z externých zdrojov (úvery, granty, nenávratné finančné príspevky a podobne) a poskytovatelia týchto prostriedkov ukladajú Objednávateľovi v súvislosti ich čerpaním akékoľvek povinnosti, je Zhotoviteľ povinný postupovať tak, Objednávateľ povinnosti uložené uvedenými poskytovateľmi prostriedkov neporuší.
- 3.2 Ak budú niektoré práce pri zhotovovaní Diela vykonávané spôsobom, že dodatočná kontrola ich kvality nebude možná (napr. zasypánie alebo zamurovanie či zabetónovanie do stavebnej konštrukcie a podobne) je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa najmenej 5 dní pred takýmto nevratným zásahom písomne vyzvať na vykonanie kontroly kvality a prípadne aj skúšok týchto prác. Zhotoviteľ smie pokračovať v prácach len po úspešnej kontrole alebo skúškach. Ak Zhotoviteľ Objednávateľa na vykonanie kontroly alebo skúšok neprizve, je Objednávateľ oprávnený žiadať obnovenie pôvodného stavu a vykonanie skúšok a kontrol v jeho prítomnosti (všetko na náklady Zhotoviteľa).
- 3.3 Ak je súčasťou Diela aj inštalácia akýchkoľvek technologických zariadení, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa písomne prizvať na ich preskúšanie a je povinný k nim poskytnúť Objednávateľovi potrebnú dokumentáciu a návody na použitie v slovenskom jazyku. Odovzdávaná dokumentácia obsahovať predovšetkým doklady, ktoré ako podmienku riadneho využívania technologického zariadenia vyžadujú príslušné právne predpisy a technické normy.
- 3.4 Vlastníkom Diela, všetkých jeho súčastí a všetkého, čo k Dielu patrí, je od začiatku Objednávateľ. Ak Zhotoviteľ použije pri zhotovovaní Diela tretie osoby, všetky jeho zmluvy s týmito tretími osobami musia obsahovať dojednanie, podľa ktorého je vlastníkom Diela, všetkých jeho súčastí a všetkého, čo k Dielu patrí, je od začiatku Objednávateľ.
- 3.5 Dielo je vykonané riadnym uskutočnením všetkých prác potrebných na dosiahnutie výsledku špecifikovaného v Prílohe č. 1, odovzdaním všetkých potrebných dokladov podpisom písomného preberacieho protokolu o prevzatí Diela Objednávateľom. Vadné Dielo alebo vady v dokladoch oprávňujú Objednávateľa Dielo neprevziať. Podpis preberacieho protokolu nemá vplyv na Objednávateľove nároky z väd Diela a zodpovednosť Zhotoviteľa nezaniká. To bez ohľadu na to kedy a akým spôsobom Objednávateľ svoje nároky z väd uplatnil (alebo ešte v budúcnosti uplatní).
- 3.6 Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním Diela alebo jeho časti tretiu osobu len s písomným súhlasom Objednávateľa. Aj v takomto prípade však Zhotoviteľ zodpovedá akoby Dielo vykonával sám. Zhotoviteľ je na požiadanie Objednávateľa povinný oznámiť Objednávateľovi kontaktné údaje všetkých svojich subdodávateľov podieľajúcich sa na vykonávaní Diela, a to bez ohľadu na to, či ide o dodávateľov prác, tovarov alebo iných výkonov. Zhotoviteľ je povinný sprostredkovať

Objednávateľovi na jeho žiadosť priamu komunikáciu s týmito subdodávateľmi. Neplnenie si svojich povinností voči subdodávateľom zo strany Zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností.

- 3.7 Na zhotovenie Diela je Zhotoviteľ oprávnený používať jedine materiály a výrobky spĺňajúce podmienky ustanovené príslušnými právnymi predpismi a technickými normami; doklady preukazujúce splnenie týchto podmienok je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi odovzdať ešte pred ich použitím; ak tak neurobí, je Objednávateľ oprávnený pozastaviť zhotovovanie Diela.
- 3.8 Oplotenie a zabezpečenie staveniska, dodávku vody, elektriny alebo iných podobných plnení potrebných na zhotovenie Diela si zabezpečí sám Zhotoviteľ a je povinný znášať aj náklady s tým spojené.
- 3.9 Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní Diela tak, aby Objednávateľ a užívateľov susedných nehnuteľností čo najmenej obťažoval hlukom, nečistotami, zápachom a inými negatívnymi vplyvmi. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela dodržiavať pravidlá bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, je povinný dodržiavať právne predpisy týkajúce sa ochrany životného prostredia a je povinný udržiavať v čistote aj prístupové cesty k miestu zhotovovania Diela.
- 3.10 Počas zhotovovania Diela je Zhotoviteľ povinný udržiavať v mieste zhotovovania Diela a čistotu a poriadok. Po ukončení prác a Diela je Zhotoviteľ povinný miesto zhotovovania Diela upratať. Zhotoviteľ je povinný nakladať s odpadom vzniknutým pri zhotovovaní Diela v súlade s príslušnými predpismi na úseku nakladania s odpadmi a odpadového hospodárstva.
- 3.11 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby osoby, ktoré sa budú podieľať zhotovovaní Diela, pri práci alebo v mieste zhotovovania Diela nefajčili, nepožívali alkoholické nápoje alebo iné omamné látky akéhokoľvek druhu. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby osoby, ktoré sa budú podieľať zhotovovaní Diela, boli riadne a viditeľne označené názvom Zhotoviteľa.
- 3.12 O zhotovovaní Diela je Zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Objednávateľ smie nahliadať do stavebného denníka a vykonávať kontroly vykonávania Diela; Zhotoviteľ je povinný byť pri kontrolách prítomný. Kontroly môžu mať formu pravidelných kontrolných dní, ktorých frekvenciu stanovuje Objednávateľ. Zhotoviteľ je povinný strpieť vykonanie kontroly aj zo strany poskytovateľa dotácie alebo zo strany ním poverených osôb.
- 3.13 Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdaní Diela odovzdať Objednávateľovi dokumenty potrebné na riadne užívanie Diela, predovšetkým atesty a certifikáty použitých stavebných výrobkov a materiálov, preukazujúce splnenie požiadaviek kladených príslušnými technickými normami a právnymi predpismi.
- 3.14 Zhotoviteľ je oprávnený pri vykonávaní Diela písomne požiadať Objednávateľa o odsúhlasenie zmeny materiálov alebo technológií uvedených v rozpočte len v prípade, ak zmenu materiálu alebo technológií vyžadujú aktuálne platné právne predpisy alebo technické normy, alebo ak sa materiál alebo technológia stal na trhu nedostupným (prestal sa vyrábať alebo dodávať na slovenský trh), alebo ak to vyplýva z rozhodnutí alebo vyjadrení príslušných orgánov verejnej správy (napr. stavebný úrad). Primerane podľa tohto bodu sa postupuje, ak zmenu materiálov alebo technológií požaduje Objednávateľ.

Článok IV **Čas vykonania Diela**

- 4.1 Zhotoviteľ je povinný Dielo vykonať v lehote **do 6 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.2 Omeškanie s vykonaním Diela alebo s dodržaním ktoréhokoľvek termínu Harmonogramu sa na účely tejto zmluvy považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností Zhotoviteľom.

Článok V

Cena Diela

- 5.1 Cena Diela je 230 988,28 eur a je určená na základe položkovitého rozpočtu uvedeného v prílohe č.1. K cene Diela sa pripočíta príslušná zákonom stanovená daň z pridanej hodnoty vo výške 5 %. Spolu s daňou z pridanej hodnoty predstavuje cena Diela **242 537,69 eur**.
- 5.2 Cenu Diela je možné zvýšiť jedine písomnou dohodou zmluvných strán. Ustanovenie § 547 Obchodného zákonníka sa nepoužije. Rovnako sa nepoužijú žiadne iné ustanovenia Obchodného zákonníka alebo iného právneho predpisu, na základe ktorých môže dôjsť k zvýšeniu ceny Diela inak ako dohodou zmluvných strán.
- 5.3 Cena Diela dohodnutá v tejto zmluve je odplatom za vykonanie všetkých činností potrebných na vykonanie Diela, a to bez ohľadu na to, či sú zahrnuté v položkovitom rozpočte alebo nie. Cena Diela dohodnutá v tejto zmluve je súčasne odplatom za splnenie všetkých povinností, ktoré Zhotoviteľovi vznikli alebo vzniknú na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.
- 5.4 Cenu Diela je Objednávateľ povinný Zhotoviteľovi zaplatiť po vykonaní Diela. Po vykonaní Diela, najneskôr do 10 dní vystaví Zhotoviteľ faktúru. Touto faktúrou Objednávateľovi vyúčtuje cenu Diela.
- 5.5 Splatnosť ceny Diela bola dohodou zmluvných strán stanovená na 30 dní odo dňa doručenia faktúry podľa bodu 5.4 Objednávateľovi. Ak faktúra nemá náležitosti stanovené touto zmluvou alebo zákonom, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na opravu. V čase vykonávania opravy lehota na zaplatenie faktúry neplynie.

Článok VI Záruka

- 6.1 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi na Dielo a všetky jeho súčasti záruku. Záručná doba začína plynúť vykonaním Diela a trvá 24 mesiacov.

Článok VII Vyhlásenia Zhotoviteľa

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený na výkon všetkých činností, ku ktorým bude v rámci zhotovovania Diela dochádzať. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že disponuje znalosťami, schopnosťami a vybavením potrebnými na riadne vykonanie Diela a splnenie si povinností, ktoré mu vznikajú na základe alebo súvislosti s touto zmluvou. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má dispozícií kvalifikovaný personál potrebný na riadne vykonanie Diela.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oboznámený s podkladmi pre zhotovenie Diela a miestom zhotovovania Diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že podklady pre zhotovenie Diela sú kompletne, správne a je možné podľa nich Dielo riadne vykonať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v mieste zhotovovania Diela nie sú žiadne, ani skryté, prekážky, ktoré by bránili riadnemu vykonaniu Diela. Zhotoviteľ je oboznámený s obsahom Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a je si vedomý špecifických povinností, ktoré má Objednávateľ pri realizácii Projektu a na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie. Z tohto dôvodu preto plne a bez výhrad rešpektuje špecifickú povahu niektorých ustanovení tejto zmluvy a zaväzuje sa ich dodržiavať.
- 7.3 Nepravdivosť ktoréhokoľvek vyhlásenia Zhotoviteľa uvedeného v tomto článku sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

Článok VIII Zodpovednosť za vady

- 8.1 Vady Diela sa na účely tejto zmluvy považujú za podstatné porušenie zmluvných povinností zo strany Zhotoviteľa.
- 8.2 Vady Diela, vrátane vád zistených ešte počas vykonávania Diela, môže Objednávateľ u Zhotoviteľa vytknúť a zvoliť a uplatniť nároky z nich, kedykoľvek až do uplynutia záručnej doby Diela; čas zistenia vady Objednávateľom nie je rozhodujúci. Nároky z vád, ku ktorých uspokojovaniu Zhotoviteľ ešte nepristúpil, je Objednávateľ oprávnený meniť; lehotu na uspokojenie uplatnených nárokov z vád určí s prihliadnutím na všetky okolnosti Objednávateľ; v prípade ak túto lehotu Objednávateľ neurčí, je lehota na uspokojenie nárokov z vád 30 dní. V rámci uplatnenia svojich nárokov z vád môže Objednávateľ najmä:
- a. požadovať ich odstránenie opravou alebo výmenou vadnej časti Diela (spôsob a miesto odstránenia určí Objednávateľ) alebo
 - b. zľavu z ceny Diela alebo,
 - c. ak vada predstavuje podstatné porušenie zmluvy, môže od tejto zmluvy odstúpiť.
- 8.3 Ak Zhotoviteľ Objednávateľom uplatnené nároky z vád včas a riadne neuspokojí, je Objednávateľ oprávnený odprieť plnenie akýchkoľvek svojich záväzkov voči Zhotoviteľovi vzniknutých na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou a to až dovtedy, kým tieto Objednávateľove nároky nebudú uspokojené alebo nezaniknú inak. Objednávateľ je oprávnený odprieť plnenie svojich povinností voči Zhotoviteľovi aj v prípade akéhokoľvek iného porušenia povinností, ktoré Zhotoviteľovi vznikli na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou. Objednávateľ je v takomto prípade taktiež oprávnený odstrániť vady sám, a to na náklady Zhotoviteľa.

Článok IX

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s dodržaním ktoréhokoľvek termínu zhotovovania Diela uvedeného v tejto zmluve alebo jej prílohách (ak je napr. pripojený harmonogram) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny Diela bez DPH za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s uspokojením Objednávateľových nárokov z vád, na ktoré bol Objednávateľom vyzvaný, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny Diela bez DPH za každý deň omeškania. Toto ustanovenie použije na všetky Objednávateľom zistené vady, a to bez ohľadu na to, kedy k ich zisteniu dôjde (v priebehu zhotovovania Diela, pri prevzatí Diela alebo počas záručnej doby Diela). Omeškanie odstránením vytkutej vady je na účely tejto zmluvy podstatným porušením zmluvných povinností.
- 9.3 V prípade porušenia akejkol'vek z povinností Zhotoviteľa uvedených v článku III. je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 eur za každé jedno porušenie. Ak niektoré z porušení povinností uvedené v predchádzajúcej vety má povahu protiprávneho stavu, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 200 eur za každý začatý deň trvania tohto protiprávneho stavu.
- 9.4 Právo na zaplatenie zmluvnej pokuty, pokiaľ jej takéto právo vzniklo, môže uplatniť kedykoľvek každá zo zmluvných strán. Každá zo zmluvných strán je oprávnená takéto právo neuplatniť; skutočnosť, že niektorá zo zmluvných strán si svoje právo na zaplatenie zmluvnej pokuty doposiaľ neuplatnila, nie je vzdaním sa takéhoto práva.

Článok X

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Odstúpiť od tejto zmluvy môže každá zo zmluvných strán len v prípade podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou a len a za podmienok stanovených v tejto zmluve a Objednávateľ môže odstúpiť aj v prípade zrušenia Zmluvy o poskytnutí podpory s Environmentálnym fondom; iné dôvody

odstúpenia nie sú prípustné. Prejav vôle smerujúci k odstúpeniu od zmluvy musí mať písomnú formu, pričom odstúpenie je možné len po márnom uplynutí primeranej lehoty na odstránenie závadného stavu/porušenia zmluvy poskytnutej túto zmluvu porušujúcej zmluvnej strane (ak dôvodom odstúpenia nie je Zrušenie Zmluvy). Pre vylúčenie pochybností sa uvádza, že odstúpenie je možné aj po prevzatí Diela Objednávateľom.

- 10.2 V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za tie časti Diela, ktorých vykonanie do odstúpenia Objednávateľ potvrdil a neexistuje dôvod, pre ktorý môže platenie ich ceny odoprieť.
- 10.3 Ak od zmluvy odstupuje Objednávateľ, je oprávnený rozhodnúť sa, že Zhotoviteľovi vráti už aj prevzaté časti Diela. V takomto prípade má Objednávateľ nárok na vrátenie ich ceny, pričom Zhotoviteľ je povinný si vrátené časti Diela sám odinštalovať a odstrániť z miesta zhotovovania Diela. Ak od tejto zmluvy odstupuje Objednávateľ, môže sa navyše rozhodnúť, že od nej odstupuje len v časti, ktorú sám určí, pričom môže postupovať primerane podľa bodu 10.2 a predchádzajúcej vety. V časti nedotknutej odstúpením budú zmluvné strany naďalej pokračovať v plnení zmluvy.
- 10.4 Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na vzájomné nároky strán na náhradu škôd, zmluvných pokút, nároky z väd alebo iné nároky, ktoré vzniknú ako dôsledok porušenia povinností zmluvných strán vzniknutých na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou. Odstúpenie od zmluvy taktiež nemá vplyv na trvanie dojednaní zmluvných strán týkajúce sa spôsobu riešenia vzájomných sporov.

Článok XI Doručovanie

- 11.1 Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy sú zmluvné strany povinné si doručovať na adresy svojich sídiel zapísané v obchodnom registri. Odopretie prijatia písomnosti má účinky jej doručenia.

Článok XII Prílohy

- 12.1 Prílohami a neoddeliteľnými súčasťami tejto zmluvy sú:
- a. Popis Diela vrátane položkovitého rozpočtu (č. 1),
 - b. Harmonogram (č. 2) a
 - c. Zoznam subdodávateľov ak relevantné (č. 3).
- 12.2 Rozpory medzi článkami I. až XIV. tejto zmluvy a jej prílohami alebo akýmkoľvek iným dokladom týkajúcim sa zhotovovania Diela rozhoduje záväzným spôsobom Objednávateľ. Ak Objednávateľ nerozhodne, platí, že prednosť majú vždy ustanovenia článkov I. až XIV tejto zmluvy.

Článok XIII Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že informácie, ktoré sú obsahom tejto zmluvy (vrátane jej príloh) sú dôvernými informáciami. Dôvernými informáciami sú aj všetky ostatné informácie, ktoré si zmluvné strany navzájom poskytli alebo poskytnú v súvislosti s touto zmluvou a zhotovovaním Diela.
- 13.2 Tá zmluvná strana, ktorá porušením svojich povinností vzniknutých na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou spôsobí druhej zmluvnej strane škodu, je povinná túto škodu nahradiť v plnom rozsahu a bez ohľadu na to, či je splnenie tejto povinnosti zabezpečené zmluvnou pokutou alebo nie.
- 13.3 Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť svoje pohľadávky voči Objednávateľovi vzniknuté na základe alebo v

súvislosti s touto zmluvou len s Objednávateľovým písomným súhlasom. Svoje vzájomné pohľadávky voči Objednávateľovi je Zhotoviteľ oprávnený si započítavať jedine písomnou dohodou s Objednávateľom.

Článok XIV

Zmena zmluvy

- 14.1 K uzavretiu písomného dodatku, ktorým sa mení zmluva, môže dôjsť z týchto dôvodov:
- a) zo zákonných dôvodov vymedzených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. a za dodržania podmienok ustanovených zákonom č. 343/2015 Z. z.,
 - b) alebo zo zmluvných dôvodov, ktoré sú v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. vymedzené v tejto zmluve a za dodržania podmienok ustanovených zákonom č. 343/2015 Z. z.
- 14.2 **Zákonné dôvody** na zmenu zmluvy vo forme dodatku sú vymedzené v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. ako:
- a) dôvod podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. pravidlo de minimis vo vzťahu k naviac prácam alebo dopĺňujúcim stavebným prácam)
 - b) dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. dopĺňujúce stavebné práce)
 - c) dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. nepredvídateľné okolnosti)
 - d) dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. d) bod 2. zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. zmena dodávateľa na základe právneho nástupníctva)
 - e) dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. iná nepodstatná zmena).
- 14.3 **Zmluvné dôvody** na zmenu zmluvy vo forme dodatku sú:
- a) zmena materiálov alebo technológií za podmienok stanovených v článku III. bod 3.14 tejto zmluvy;
 - b) zúženie rozsahu Diela o tzv. menej práce alebo dodávky;
 - c) zmena termínu vykonania Diela, ak:
- sa počas realizácie stavby vyskytnú také stavebné práce alebo dodávky, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela podľa tejto zmluvy, a súčasne ich objektívne nie je možné riadne ukončiť, odovzdať a prevziať v termíne na vykonanie Diela podľa tejto zmluvy, alebo
 - dokončenie Diela v termíne na vykonanie Diela podľa tejto zmluvy objektívne nedovoľujú klimatické podmienky (napr. teplotné a poveternostné), alebo
 - dokončenie Diela v termíne na vykonanie Diela podľa tejto zmluvy objektívne nedovoľujú iné nepredvídateľné okolnosti (napr. požiar, výbuch, úder blesku, pád stromov, stožiarov a iných predmetov, povodeň, záplava, víchrica, krupobitie, iná živelná pohroma alebo havária) alebo iné prevádzkové okolnosti. Za týmto účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje, že písomne oznámi Objednávateľovi nutnosť predĺženia termínov na vykonanie Diela bez zbytočného odkladu, odkedy sa o nich dozvie spolu s písomných zdôvodnením.
- 14.4 Ak počas realizácie Diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 tejto zmluvy čo do množstva alebo druhu, ale ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela podľa tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný tieto práce oceniť a v písomnej forme predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení naviac prác a dopĺňujúcich prác postupuje Zhotoviteľ nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží Zhotoviteľ rozpočet na naviac práce (položkovite), spracovaný v rozpočtovom programe Cenkos alebo inom rozpočtovom programe s jasne definovanými položkami, pričom cenová úroveň nových položiek, bude na cenovej úrovni, ktorá vzišla z procesu verejného obstarávania tak, že cenová úroveň nových položiek sa určí ako súčin cenníkovej ceny a podielu vysúťazenej (zmluvnej ceny) k predpokladanej hodnote zákazky.
- Potreba vykonania takýchto prác nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ jednostranne prerušil vykonávanie Diela v zmluvne dohodnutom rozsahu počas doby, kým sa dosiahne vzájomná dohoda o rozsahu a cene týchto prác. K jednostrannému prerušeniu vykonávania Diela z tohto dôvodu môže pristúpiť Objednávateľ zápisom v stavebnom denníku. K prerušeniu vykonávania diela z tohto

dôvodu možno pristúpiť aj na základe spoločnej dohody zástupcov Objednávateľa a Zhotoviteľa zápisom v stavebnom denníku. Rozsah a cena takýchto prác bude riešená postupom v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. a tejto zmluvy.

- 14.5 **Žiadosť Zhotoviteľa o zmenu zmluvy spolu s návrhom dodatku** musí obsahovať vyčerpávajúce odôvodnenie zavedenia navrhovanej zmeny a dokumenty potvrdzujúce opodstatnenosť jej zavedenia, vrátane požadovaných príloh vo dvoch originálnych vyhotoveniach:
- projektová dokumentácia s vyznačenými zmenami (vrátane výkazu výmer) potvrdená stavebným dozorom a zodpovedným projektantom,
 - rozpočet (prepočty, odpočty a rozpočet po zmene) potvrdený stavebným dozorom (aj elektronickú verziu v programe MS Excel na CD),
 - kópie zápisov zo stavebného denníka so zápisom o potrebe navrhovanej zmeny,
 - súhlas stavebného dozoru s navrhovanými zmenami,
 - fotodokumentácia,
 - iné (napr. stanovisko hygienika, geodetické zameranie, odborné posudky a pod.),
 - ak relevantné - rozhodnutie stavebného úradu o zmene stavby.
- Žiadosť Zhotoviteľa o zmenu zmluvy spolu s návrhom dodatku musí byť doručená Objednávateľovi **najneskôr 30 pracovných dní pred termínom, v ktorom by daná zmena mala nadobudnúť platnosť**, v opačnom prípade nie je Objednávateľ povinný na žiadosť o zmenu prihliadať a Zhotoviteľ zodpovedá za škodu tým Objednávateľovi spôsobenú.

Článok XV

Záverečné ustanovenia

- 15.1 Právne vzťahy zmluvných strán, založené touto zmluvou, ale ňou výslovne neupravené, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Spory zmluvných strán rozhodujú súdy Slovenskej republiky.
- 15.2 Ak táto zmluva neustanovuje inak, je túto zmluvu možné zrušovať, meniť alebo dopĺňať jedine na základe písomnej dohody zmluvných strán. Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany výslovne uvádzajú, že zápismi v stavebnom denníku nie je možné meniť ustanovenia tejto zmluvy.
- 15.3 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedným vyhotovením.
- 15.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa, ktorej prejavom je táto zmluva, je slobodná a vážna, že pri jej uzavieraní neboli uvedené do omylu. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
- 15.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisom zmluvnými stranami, jej účinnosť nastane dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (ust. § 47a Občianskeho zákonníka) a zároveň až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde ku doručeniu správy z kontroly od poskytovateľa finančného príspevku (dotácia) z Environmentálneho fondu o schválení dokumentácie z verejného obstarávania.
- Ak nedôjde ku kladnému overeniu procesu verejného obstarávania poskytovateľom dotácie z Environmentálneho fondu nie je splnená podmienka k nadobudnutiu účinnosti zmluvy. Z uvedeného dôvodu k plneniu zmluvy nemôže dôjsť skôr, ako sa zmluva s úspešným uchádzačom (Zhotoviteľom) stane účinnou. Po doručení správy z kontroly verejného obstarávania prijímateľ (objednávateľ) bezodkladne upozorní na túto skutočnosť Zhotoviteľa.

V Obci Šajdíkove Humence, dňa 21. októbra 2025

.....

.....

Objednávateľ
Obec Šajdíkove Humence
Pavol Burda, starosta

Zhotoviteľ
Obecný podnik Sap, s. r. o.
Ing. František Miklós - na základe
generálneho splnomocnenia

GENERÁLNE PLNOMOCENSTVO

Splnomocniteľ: Obecný podnik Sap, s.r.o., so sídlom Sap č. 48, 930 06,
IČO: 53 076 036
Zastúpený konateľom: Imrich Berecki, nar. 08.10.1973,
r. č. 731008/6465, trvale bytom Sap 58, 930 06

(ďalej len „Splnomocniteľ“)

Splnomocnenec: Ing. František Miklós
nar. 17.12.1982, r. č. 821217/6478
trvale bytom Sap 50, 930 06

(ďalej len „Splnomocnenec“)

Splnomocniteľ týmto udeľuje splnomocnencovi plnomocenstvo na zastupovanie splnomocniteľa pri všetkých a akýchkoľvek právnych úkonoch.

Splnomocnenec je oprávnený v mene splnomocniteľa najmä (avšak nielen):

- podpisovať listiny, podávať vysvetlenia, činiť vyhlásenia rôzneho druhu voči fyzickým osobám, právnickým osobám, orgánom štátnej správy a samosprávy, ako aj voči peňažným ústavom;
- nakladať s finančnými prostriedkami nachádzajúcimi sa na účtoch v peňažných ústavoch vedených na meno splnomocniteľa a disponovať s účtami splnomocniteľa;
- konať a podpisovať v mene splnomocniteľa vo všetkých veciach samostatne;
- zakladať bankové účty v mene splnomocniteľa;
- uzatvárať akékoľvek zmluvy, vrátane úverových zmlúv, a dodatky k už platným a účinným zmluvám uzatvorených splnomocniteľom;
- konať a podpisovať za splnomocniteľa pri všetkých právnych úkonoch týkajúcich sa nadobúdania a prevádzania vlastníckeho práva akéhokoľvek majetku,
- zastupovať splnomocniteľa pred špecializovanými orgánmi štátnej správy, zastupovať splnomocniteľa v súdnych sporoch, podávať návrhy, žaloby, riadne a mimoriadne opravné prostriedky,
- zastupovať splnomocniteľa na dopravných inšpektorátoch a iných orgánoch verejnej moci;

- preberať peňažné i nepeňažné poštové zásielky, doporučené listové zásielky adresované splnomocniteľovi, zásielky do vlastných rúk, ako aj iné zásielky na finančné prostriedky doručované šekmi poštou a žiadať ich výplatu;
- podávať a preberať žiadosť o výpis alebo odpis z registra trestov.

Splnomocniteľ si je vedomý, že v zmysle obsahu tejto generálnej plnej moci je splnomocnenec oprávnený vykonať akýkoľvek právny úkon, ktorý nie je v rozpore s právnym poriadkom.

Splnomocnenec je oprávnený udeliť plnomocenstvo tretej osobe na vykonanie vyššie uvedených úkonov.

Toto plnomocenstvo sa udeľuje na dobu neurčitú.

v Sape, dňa 09.04.2025

Imrich Berecki
splnomocniteľ

Splnomocnenec toto splnomocnenie prijíma.

 Ing. František Miklós
splnomocnenec

OSVEDČENIE

o pravosti podpisu

Obec Sap osvedčuje, že podpis na listine urobil (~~uznal/a za vlastný~~) **Imrich Berecki**, rodné číslo: **731008/6465**, bytom **Sap č. 58, 930 06 Sap** pod poradovým číslom **64/2025**.
Totožnosť osoby bola preukázaná podľa občianskeho pr

V Sape, dňa 09.04.2025



podpis poverenej zamestnankyne
na overenie



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 25-2001
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Obec Šajdíkove Humence

Zhotoviteľ:
Obecný podnik Sap, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13.10.2025

IČO: 00310051
IČ DPH:

IČO: 53076036
IČ DPH: SK2121251726

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			230 988,28
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	5,00%	230 988,28	11 549,41

Cena s DPH	v	EUR	242 537,69
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	25-2001		
Stavba:	Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence		
Miesto:		Dátum:	13.10.2025
Objednávateľ:	Obec Šajdíkove Humence	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Obecný podnik Sap, s. r. o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		230 988,28	242 537,69
AA	Stavebné práce	18 420,72	19 341,76
UK	Vykurovanie	212 567,56	223 195,94

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence
Objekt:
AA - Stavebné práce

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Obec Šajdíkove Humence
Zhotoviteľ:
Obecný podnik Sap, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13.10.2025
IČO: 00310051
IČ DPH:
IČO: 53076036
IČ DPH: SK2121251726
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			18 420,72
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	18 420,72	5,00%	921,04
Cena s DPH		v EUR	19 341,76

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence
Objekt: AA - Stavebné práce

Miesto:
Objednávateľ: Obec Šajdíkove Humence
Zhotoviteľ: Obecný podnik Sap, s. r. o.

Dátum: 13.10.2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	18 420,72
HSV - Práce a dodávky HSV	7 223,88
1 - Zemné práce	107,89
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 290,17
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 933,69
99 - Presun hmôt HSV	892,13
PSV - Práce a dodávky PSV	7 310,65
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 106,49
766 - Konštrukcie stolárske	1 598,50
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	1 384,44
776 - Podlahy povlakové	0,00
777 - Podlahy syntetické	0,00
783 - Nátery	0,00
784 - Maľby	1 221,22
M - Práce a dodávky M	3 640,59
21-M - Elektromontáže	3 640,59
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	245,60

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence
Objekt: AA - Stavebné práce

Miesto: Dátum: 13.10.2025
Objednávateľ: Obec Šajdíkove Humence Projektant:
Zhotoviteľ: Obecný podnik Sap, s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 18 420,72

D		HSV	Práce a dodávky HSV	7 223,88			
D		1	Zemné práce	107,89			
1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	1,500	13,75	20,63
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1,500	30,12	45,18
3	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	1,500	4,63	6,95
4	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,500	65,28	32,64
5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,500	4,98	2,49
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 290,17			
6	K	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	3,150	20,11	63,35
7	K	625250612.S	Kontaktný zateplovací systém XPS, ostenia hr. 20 mm, vrátane sklotextilnej siete	m2	3,150	40,57	127,80
8	K	622461032.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	3,780	19,23	72,69
9	K	631571111.S	Doplnenie násypu kamenivom s ubitím a urovnaním povrchu násypu	m3	0,263	81,67	21,48
10	K	631311131.S	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,263	201,49	52,99
11	K	611421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	39,216	15,98	626,67
12	K	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	101,625	13,04	1 325,19
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 933,69			
13	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	148,696	10,12	1 504,80
14	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	148,696	6,35	944,22
15	K	953953013.S	Montáž hniezdnej búdky na budovy pre vtáctvo z dreva s 3 a viac komorami	ks	1,000	10,24	10,24
16	M	611970001130.S	Hniezdna búdka pre vtáky štvorkomorová pre dažďovníky, drevo, švxvhr 800x150x400 mm	ks	1,000	71,89	71,89
17	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	10,500	6,37	66,89
18	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	10,500	3,56	37,38
19	K	961055111.S	Búranie základov železobetónových, -2,40000t	m3	0,689	305,89	210,76
20	K	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	6,300	6,87	43,28
21	K	971036020.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - murivo tehlové -0,00079t	cm	120,000	2,65	318,00
22	K	971056020.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - železobetónových -0,00118t	cm	60,000	2,89	173,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	978011111.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 5 %, -0,00200t	m2	39,216	0,38	14,90
24	K	978013111.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 5 %, -0,00200t	m2	101,625	0,21	21,34
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,026	19,47	97,86
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	150,780	0,65	98,01
27	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,026	15,64	78,61
28	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,026	1,78	8,95
29	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	3,020	75,59	228,28
30	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,032	152,48	4,88

D	99	Presun hmôt HSV					892,13
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,305	58,29	892,13

D	PSV	Práce a dodávky PSV					7 310,65
---	-----	---------------------	--	--	--	--	----------

D	763	Konštrukcie - drevostavby					3 106,49
---	-----	---------------------------	--	--	--	--	----------

32	K	763139521.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu s nosnou konštrukciou drevenou, jednoduché opláštenie, (na spätnú montáž)	m2	109,480	5,32	582,43
33	K	763135090.S	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrana ostrá, SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	109,480	18,47	2 022,10
34	K	763135095.S	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	109,480	4,58	501,42
35	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,012	45,21	0,54

D	766	Konštrukcie stolárske					1 598,50
---	-----	-----------------------	--	--	--	--	----------

36	K	766662320.S	Montáž dverí vchodových plastových na PUR penu	m	6,300	21,20	133,56
37	M	611730000010.S	Dvere vchodové plastové jednokridlové, PVC výplň	m	6,300	231,80	1 460,34
38	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,085	54,12	4,60

D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení					1 384,44
---	-----	--------------------------------------	--	--	--	--	----------

39	K	769051519.S	Montáž malej lokálnej vetracej jednotky s rekuperáciou tepla do steny hr. 600 mm, max. prietok vzduchu nad 60 m3/h	ks	2,000	58,98	117,96
40	M	429530030400.S	Malá lokálna vetracia jednotka s rekuperáciou tepla s jedným ventilátorom, s bezdrôtovým ovládaním	ks	2,000	620,48	1 240,96
41	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	12,822	1,99	25,52

D	776	Podlahy povlakové					0,00
---	-----	-------------------	--	--	--	--	------

42	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	0,000		0,00
43	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	0,000		0,00
44	K	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,000		0,00

D	777	Podlahy syntetické					0,00
---	-----	--------------------	--	--	--	--	------

45	K	777630010.S	Polyuretánový uzatvárací pružný náter, 1x náter	m2	0,000		0,00
46	K	998777102.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,000		0,00

D	783	Nátery					0,00
---	-----	--------	--	--	--	--	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	783894322.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou akrylátovými univerzálnymi stien dvojnásobný - umývateľný	m2	0,000		0,00

D 784 Maľby 1 221,22

48	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	140,841	1,52	214,08
49	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	2,205	1,48	3,26
50	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	39,216	1,68	65,88
51	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	140,841	0,21	29,58
52	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	140,841	1,56	219,71
53	K	784430030.S	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	140,841	4,89	688,71

D M Práce a dodávky M 3 640,59

D 21-M Elektromontáže 3 640,59

54	K	21.01	D+M nové svetlo vrátane el. rozvodov k zariadeniam kotolne a rozvádzača	súb	1,000	3 640,59	3 640,59
----	---	-------	---	-----	-------	----------	----------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 245,60

55	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	10,000	24,56	245,60
----	---	-------------	--	-----	--------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence
Objekt:
UK - Vykurovanie

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Obec Šajdíkove Humence
Zhotoviteľ:
Obecný podnik Sap, s. r. o.
Projektant:
Spracovateľ:

KS:
Dátum: 13.10.2025
IČO: 00310051
IČ DPH:
IČO: 53076036
IČ DPH: SK2121251726
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		212 567,56	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	212 567,56	5,00%	10 628,38
Cena s DPH		v EUR	223 195,94

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence
Objekt: UK - Vykurovanie

Miesto:
Objednávateľ: Obec Šajdíkove Humence
Zhotoviteľ: Obecný podnik Sap, s. r. o.

Dátum: 13.10.2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	212 567,56
HSV - Práce a dodávky HSV	16 427,44
1 - Zemné práce	11 562,95
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 605,54
99 - Presun hmôt HSV	1 258,95
PSV - Práce a dodávky PSV	194 378,04
713 - Izolácie tepelné	11 377,73
724 - Zdravotechnika - strojné vybavenie	246,72
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	3 193,14
732 - Ústredné kúrenie, strojovne	130 179,11
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	18 835,78
734 - Ústredné kúrenie , armatúry	7 312,00
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	23 233,56
M - Práce a dodávky M	215,74
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	215,74
OST - Ostatné	1 546,34

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Šajdíkove Humence

Objekt:

UK - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 13.10.2025

Objednávateľ:

Obec Šajdíkové Humence

Projektant:

Zhotovitel':

Obecný podnik Sap, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

212 567,56

D HSV

Práce a dodávky HSV

16 427,44

D 1

Zemné práce

11 562,95

1	K	01	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	kpl	1,000	393,94	393,94
2	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,466	56,77	253,53
3	K	131201209	Příplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnáním dna v hornine 3	m3	2,233	2,53	5,65
4	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	111,699	29,05	3 244,86
5	K	132201109.S	Příplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnáním dna v hornine 3	m3	55,850	15,03	839,43
6	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	115,952	2,13	246,98
7	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	42,828	7,82	334,91
8	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	428,280	0,76	325,49
9	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	42,828	6,74	288,66
10	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	42,828	12,65	541,77
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	42,828	1,02	43,68
12	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	64,242	43,84	2 816,37
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	72,030	5,52	397,61
14	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	28,959	43,74	1 266,67
15	M	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	t	24,274	23,21	563,40

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 605,54

16	K	979011111	Zvislá doprava demontovaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	15,755	16,34	257,44
17	K	979081111	Odvoz demontovaných hmôt na skládku do 1 km	t	15,755	18,79	296,04
18	K	979081121	Odvoz demontovaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	157,550	0,63	99,26
19	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu demontovaných hmôt	t	15,755	31,49	496,12
20	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	15,755	155,93	2 456,68

D 99

Presun hmôt HSV

1 258,95

21	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	26,701	47,15	1 258,95
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

194 378,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné	11 377,73			
22	K	713400841.S	Demontáž tepelnej izolácie	m	568,701	1,99	1 131,71
23	K	713482161.S	Montáž trubíc z EPDM, DN 15	m	150,696	5,04	759,51
24	M	283310051000.S	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 12x19 mm, pre izoláciu potrubia	m	1,178	3,89	4,58
25	M	283310051100.S	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 15x19 mm, pre izoláciu potrubia	m	77,208	4,38	338,17
26	M	283310051200	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 18x19 mm, pre izoláciu potrubia	m	75,323	4,70	354,02
27	K	713482162.S	Montáž trubíc z EPDM, DN 20	m	58,590	6,00	351,54
28	M	283310051300	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 22x19 mm, pre izoláciu potrubia	m	59,762	4,93	294,63
29	K	713482163.S	Montáž trubíc z EPDM, DN 25	m	130,137	5,37	698,84
30	M	283310055100	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 28x32 mm, pre izoláciu potrubia	m	132,740	12,86	1 707,04
31	K	713482164.S	Montáž trubíc z EPDM, DN 32	m	102,197	5,82	594,79
32	M	283310055200	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 35x32 mm, pre izoláciu potrubia	m	104,240	14,08	1 467,70
33	K	713482165.S	Montáž trubíc z EPDM, DN 40	m	101,252	5,41	547,77
34	M	283310055300	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 42x32 mm, pre izoláciu potrubia	m	103,277	15,34	1 584,27
35	K	713482166.S	Montáž trubíc z EPDM, DN 50	m	25,830	5,95	153,69
36	M	283310057400.S	Izolačná trubica z kaučukovej peny EPDM, dxhr. 54x40 mm, pre izoláciu potrubia	m	26,347	47,06	1 239,89
37	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	92,909	1,61	149,58
D 724			Zdravotechnika - strojné vybavenie	246,72			
38	K	724312115.S	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 18 l	ks	1,000	33,55	33,55
39	M	484620000300.S	Nádoba expanzná prietočná s vakom 18 l, D 280 mm, v 420 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar	ks	1,000	164,46	164,46
40	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	6,54	6,54
41	M	551290014200	Prietočná armatúra Flowjet 3/4" s guľovým kohútom, príslušenstvo k expanzným nádobám Refix DD	ks	1,000	40,83	40,83
42	K	998724201.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	2,059	0,65	1,34
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne	3 193,14			
43	K	731200828.S	Demontáž kotla oceleového na kvapalné alebo plynne palivá	ks	2,000	188,73	377,46
44	K	731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	2,000	108,62	217,24
45	M	484810005900.S	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m	sada	2,000	719,54	1 439,08
46	K	731291080.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	ks	1,000	88,20	88,20
47	M	484810006000.S	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 32, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m	sada	1,000	819,43	819,43
48	K	731890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	t	0,945	266,38	251,73
D 732			Ústredné kúrenie, strojovne	130 179,11			
49	K	732110811.S	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača	ks	1,000	4,07	4,07
50	K	732111432.S	Montáž združeného rozdeľovača a zberača modul 80 mm pre 3 vetvy s dĺžkou 500 mm	ks	1,000	46,56	46,56
51	M	7741069	Modulárny rozdeľovač DN32 3-násobný	ks	1,000	822,13	822,13
52	K	732212815.S	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho	ks	2,000	60,98	121,96
53	K	732219220.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s tepelnými čerpadlami objem 300-500 l	ks	1,000	163,43	163,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	M	484380001900.S	Ohríevač zásobníkový na ohrev pitnej vody TV uniSTOR VIH RW 400	ks	1,000	2 324,26	2 324,26
55	K	732230006.S	Montáž akumuláčnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem nad 400 do 700 l	ks	1,000	187,93	187,93
56	M	484420011000.S	Akumulačný zásobník allSTOR plus VPS 500/3-5, objem 491 l	ks	1,000	1 499,83	1 499,83
57	M	484306257	Snímač teploty TV pre zásobníky s plastovou koncovkou	ks	1,000	32,19	32,19
58	M	484730009100.S	Poistná skupina pre stacionárne zásobníky, 10bar	ks	1,000	160,91	160,91
59	K	732331003.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 12l	ks	3,000	8,36	25,08
60	M	484630006100.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 12 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	3,000	71,64	214,92
61	K	732331018.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 80 l	ks	1,000	24,15	24,15
62	M	484630005650.S	Nádoba expanzná s membránou 80 l, D 441 mm, v 558 mm, pripojenie R 1", 6 bar/1,5 bar, šedá	ks	1,000	207,81	207,81
63	K	732331865.S	Montáž expanznej nádoby pre solárne systémy tlak 10 barov s vakom objem 35 l	ks	1,000	87,12	87,12
64	M	484620002100	Nádoba expanzná s vakom pre solárne systémy typ S 35 l, D 354 mm, v 455 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar, biela	ks	1,000	119,05	119,05
65	K	732331910.S	Zmäkčovacie zariadenie doplňovanej vody s jedným trubicovým filtrom, do 8 bar/40st.C	súb.	1,000	379,22	379,22
66	K	732331921	Automatické doplňovanie a kontrola tlaku vody bez čerpadla, do 10 bar/60st.C	súb.	1,000	1 606,09	1 606,09
67	K	732460609.S	Montáž tepelného čerpadla (zem-voda) bez integrovaného zásobníka TV (nízkoteplotné vykurovanie) do 12 kW, primárny zdroj - zemné vrtý	ks	3,000	8 501,46	25 504,38
68	M	484730002781.S	Tepelné čerpadlo zem-voda na vykurovanie, flexoTHERM exclusive VWF 117/4, sensoCOMFORT 720, internetová brána, VR940f	ks	3,000	11 893,64	35 680,92
69	M	484730008500.S	Pripojovacie príslušenstvo pre flexoTHERM	ks	3,000	261,22	783,66
70	M	484730008400.S	Napúšťacia a preplachovacia jednotka nemrznúcej zmesi do primárneho okruhu	ks	1,000	644,60	644,60
71	M	4840020139895	VR 32, kaskádový modul pre multiMATIC 700	ks	2,000	91,88	183,76
72	M	4840020184847	VR 71 - rozširovací modul pre multiMATIC 700 na tri riadené okruhy	ks	1,000	310,25	310,25
73	K	732462016.S	Zhotovenie geotermálneho vrtu pre tepelné čerpadlá zem-voda, sonda 4x32 mm hĺbky 80 m, vrátane vystrojenia vrtu	súb.	6,000	7 128,74	42 772,44
74	M	484730017040.S	Geotermálna sonda vertikálna PE 100-RC PN 16, SDR11, D 4x32 mm, dĺžka 90 m	ks	1,000	1 282,84	1 282,84
75	M	484730017060.S	Geotermálna sonda vertikálna PE 100-RC PN 16, SDR11, D 4x32 mm, dĺžka 110 m	ks	1,000	1 502,15	1 502,15
76	M	484730017070.S	Geotermálna sonda vertikálna PE 100-RC PN 16, SDR11, D 4x32 mm, dĺžka 120 m	ks	2,000	1 699,55	3 399,10
77	M	484730017080.S	Geotermálna sonda vertikálna PE 100-RC PN 16, SDR11, D 4x32 mm, dĺžka 130 m	ks	2,000	1 740,00	3 480,00
78	M	484730017200.S	Závažie pre geotermálne sondy 4x32 mm/4x40 mm, 15 kg	ks	6,000	139,70	838,20
79	M	484730017420.S	Nemrznúca kvapalina pre primárne okruhy tepelných čerpadiel, balenie 25 l	l	200,000	3,36	672,00
80	M	286130030250	Rúra HDPE PE 100 RC Protect D 50x4,6 mm, dl. 6 m, PN 16 (SDR11) pre primárne okruhy tepelných čerpadiel	m	4,200	7,10	29,82
81	M	286130030300	Rúra HDPE PE 100 RC Protect D 63x5,8 mm, dl. 6 m, PN 16 (SDR11) pre primárne okruhy tepelných čerpadiel	m	1,680	9,83	16,51
82	M	286130030350	Rúra HDPE PE 100 RC Protect D 75x4,5 mm, dl. 6 m, PN 16 (SDR11) pre primárne okruhy tepelných čerpadiel	m	63,945	10,91	697,64
83	M	484730017340	Zberná šachta PAK SMALL 6/6, pre 6 primárnych geotermálnych okruhov	ks	1,000	2 415,82	2 415,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	7547858	Obhliadka pred uvedením do prevádzky	h	1,500	46,56	69,84
85	K	7547859	Uvedenie do prevádzky	ks	1,000	369,26	369,26
86	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	1 078,569	1,39	1 499,21

D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	18 835,78			
87	K	733110803.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15	m	150,696	1,51	227,55
88	K	733110806.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32	m	290,924	1,95	567,30
89	K	733110808.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50	m	127,082	3,65	463,85
90	K	733125000.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 12x1,0	m	1,155	18,79	21,70
91	K	733125003.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	75,695	20,14	1 524,50
92	K	733125006.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	73,847	20,85	1 539,71
93	K	733125009.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	58,590	23,26	1 362,80
94	K	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	130,137	26,75	3 481,16
95	K	733125015.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	102,197	35,23	3 600,40
96	K	733125018.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	101,252	37,68	3 815,18
97	K	733125021.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	m	25,830	47,20	1 219,18
98	K	733191201.S	Tlaková skúška potrubia z uhlíkovej ocele do D 35 mm	m	441,620	1,25	552,03
99	K	733191202.S	Tlaková skúška potrubia z uhlíkovej ocele nad 35 do 64 mm	m	127,082	1,49	189,35
100	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	155,786	1,74	271,07

D		734	Ústredné kúrenie , armatúry	7 312,00			
101	K	734200823.S	Demontáž armatúr v kotolni	ks	1,000	10,52	10,52
102	K	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	9,000	1,51	13,59
103	M	551210009500	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2", PN 10, mosadz	ks	9,000	13,88	124,92
104	K	734224006.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	ks	3,000	3,06	9,18
105	M	551110022500.S	Guľový uzáver závitový 2-dielny, 1/2", dĺ. 57 mm, nerez, plnoprietokový	ks	3,000	35,59	106,77
106	K	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	3,000	3,99	11,97
107	M	558060	Guľový kohút so zaistením 3/4"	ks	3,000	39,02	117,06
108	K	734224012.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1	ks	2,000	4,70	9,40
109	M	558060.1	Guľový kohút so zaistením 1"	ks	2,000	60,01	120,02
110	K	734224015.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	13,000	6,19	80,47
111	M	551110022800.S.1	Guľový uzáver závitový 2-dielny, 5/4", dĺ. 90 mm, nerez, plnoprietokový, tesnenie PTFE	ks	13,000	112,75	1 465,75
112	K	734224018.S	Montáž guľového kohúta závitového G 6/4	ks	6,000	6,51	39,06
113	M	551110022900.S	Guľový uzáver závitový 2-dielny, 6/4", dĺ. 105 mm, nerez, plnoprietokový, tesnenie PTFE	ks	6,000	170,43	1 022,58
114	K	734224021.S	Montáž guľového kohúta závitového G 2	ks	7,000	7,79	54,53
115	M	551110023000.S	Guľový uzáver závitový 2-dielny, 2", dĺ. 125 mm, nerez, plnoprietokový, tesnenie PTFE	ks	7,000	237,09	1 659,63
116	K	734240015.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	ks	3,000	8,56	25,68
117	M	422820012500.S	Spätná klapka závitová nerez, 5/4", dĺ. 106 mm, nerezová oceľ	ks	3,000	142,73	428,19
118	K	734240020.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 6/4	ks	3,000	10,52	31,56
119	M	422820012600.S	Spätná klapka závitová nerez, 6/4", dĺ. 119 mm, nerezová oceľ	ks	3,000	202,42	607,26
120	K	734252110.S	Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	ks	3,000	5,04	15,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	M	484120023200.S	Rozdelovač malý, poistná skupina s poistným ventilom 3 bar, s tepelnou izoláciou pre tepelný výkon do 13 kW a do 35 kW	ks	3,000	158,88	476,64
122	K	734291112	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	ks	15,000	9,51	142,65
123	K	734291370.S	Montáž filtra závitového G2	ks	1,000	12,91	12,91
124	M	422010002300	Magnetický odkaľovací filter G2	ks	1,000	703,41	703,41
125	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	66,082	0,35	23,13

D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesa	23 233,56			
126	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	32,000	4,64	148,48
160	M	1346612	Diel pripájací napr. HERZ 3000, Rp 1/2"x G 3/4" rohový, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranné vypúšťanie a napúšťanie, uzatvárateľné, pripojenie vykurovacie telesa Rp 1/2"	ks	32,000	29,84	954,88
129	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	32,000	2,64	84,48
130	M	1935898	Termostatická hlavica s možnosťou vzdialeného ovládania	ks	32,000	104,61	3 347,52
131	M	19358951	Riadiaca jednotka pre vzdialené ovládanie vykurovania	kpl	1,000	1 463,97	1 463,97
132	M	DG47747201467.1	Konzola pre radiátor - sada	ks	32,000	9,88	316,16
133	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	9,000	18,05	162,45
134	M	22060100-60-0010	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 600x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	6,000	256,41	1 538,46
135	M	22060110-60-0010	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 600x1100x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	271,83	543,66
136	M	22060120-60-0010	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 600x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	290,75	290,75
137	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	24,84	24,84
138	M	22060180-60-0010	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 600x1800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	373,32	373,32
139	K	735154240.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	16,72	16,72
140	M	33060060-60-0010	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhľ 600x600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	275,85	275,85
141	K	735154242.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	20,86	20,86
142	M	33060100-60-0010	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhľ 600x1000x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	376,41	376,41
143	K	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	14,000	27,39	383,46
144	M	33060140-60-0010	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhľ 600x1400x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	6,000	473,62	2 841,72
145	M	33060160-60-0010	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhľ 600x1600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	7,000	527,97	3 695,79
146	M	33060180-60-0010	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhľ 600x1800x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	561,89	561,89
147	K	735154244.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	6,000	30,19	181,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
148	M	33060260-60-0010	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxlxhí 600x2600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	6,000	747,17	4 483,02
149	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	ks	10,000	13,97	139,70
150	K	735158130	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou trojradového	ks	22,000	16,69	367,18
151	K	735411811.S	Demontáž existujúceho vykurovacieho telesa	ks	31,000	7,81	242,11
152	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	206,603	1,93	398,74

D M Práce a dodávky M 215,74

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 215,74

153	K	899721131.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	144,795	1,27	183,89
154	M	283230008200.S	Fólia v m - voda, kanál	m	144,795	0,22	31,85

D OST Ostatné 1 546,34

155	K	HZS-0052	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	hod	12,000	41,78	501,36
156	K	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	ks	1,000	58,19	58,19
157	K	HZS-0064	Uvedenie do prevádzky, revízie	ks	1,000	401,43	401,43
158	K	HZS-0071	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	hod	72,000	8,13	585,36

Harmonogram

príloha k Zmluve o dielo zo dňa 21. októbra 2025 (ďalej len „Zmluva o dielo“).

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Šajdíkove Humence

Sídlo: Šajdíkove Humence 48, 906 07 Šajdíkove Humence

IČO: 00310051

DIČ: 2021086903

IČ DPH: -

Štatutárny orgán: Pavol Burda, starosta

IBAN: SK31 5600 0000 0026 0059 6011

Telefón: +421 911 586 123

Email: info@sajdikovehumence.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Obecný podnik Sap, s. r. o.

Sídlo: Sap 48, 930 06 Sap

IČO: 53076036

DIČ: 2121251726

IČ DPH: SK2121251726

Štatutárny orgán: Ing. František Miklós - na základe generálneho splnomocnenia

IBAN: SK11 5600 0000 0082 2744 9001

Telefón: +421 915 055 630

Email: obecsap@obecsap.eu

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ je povinný Dielo vykonať v nasledovných termínoch:

- do 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisom zmluvnými stranami, jej účinnosť nastane dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (ust. § 47a Občianskeho zákonníka) a zároveň až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde ku doručeniu správy z kontroly od poskytovateľa finančného príspevku (dotácia) z Environmentálneho fondu o schválení dokumentácie z verejného obstarávania.

.....	
Objednávateľ Obec Šajdíkove Humence Pavol Burda, starostka	Zhotoviteľ Obecný podnik Sap, s. r. o. Ing. František Miklós - na základe generálneho splnomocnenia